



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAME/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 0000013/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAME/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022** referente à *Objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (as) para o fornecimento de Hortifrúti para atender a demanda operacional do Hospital Municipal e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Arame/MA. Conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NEURIALDO DUTRA DE SOUSA - COMERCIO - 19.417.439/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	360,00	QUILO	ABACATE: Avocado; tipo Hass, com peso unitário superior a 100 Gramas; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; Não apresentar os defeitos podridão, passado, ferido, queimado de sol grave, defeito de casca grave ou danificado por praga; devendo ser entregue em embalagem submúltiplo de 1,00x1,20m; contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrúti) , peso líquido, nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrúti) sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos Admin. determinados pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,88	R\$ 2.836,80	R\$ 11,27	R\$ 4.057,20	R\$ 3,39
1	2	360,00	QUILO	ABÓBORA: Abobora processada; Moranga; picada, resfriada; transportada e conservada a uma temperatura máxima de 10°C; isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e outros materiais estranhos; embalagem primaria filme plástico hermeticamente fechado e atóxico; embalagem secundaria caixa plástica apropriada para alimentos; os gêneros alimentícios (hortifrúti) sujeito a verificação no Ato da entrega aos proced. Adm. determinados pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,88	R\$ 1.396,80	R\$ 5,57	R\$ 2.005,20	R\$ 1,69
1	3	480,00	UNIDADE	ALFACE: fresca, de primeira; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; devendo ser tamanho e coloração uniformes; tendo aproximadamente 400gr; isenta de enfermidades materiais terrosos e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio transporte; acondicionada em engradado de madeira, administ. ANVISA; obedecer às informações contidas em normas e padrões.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,48	R\$ 1.670,40	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20	R\$ 1,51
1	4	96,00	QUILO	ALHO: alho processado: branco; descascado, higienizado e resfriado; transportado e conservado em temperatura entre 4° e 10°C; Isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primaria plástica, hermeticamente fechada e atóxica; embalagem secundaria caixa de papelão reforçado; com validade mínima de 24 dias na data da entrega; os gêneros alimentícios (hortifrúti) sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos Adm. determinados Pela Anvisa	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 27,87	R\$ 2.675,52	R\$ 39,82	R\$ 3.822,72	R\$ 11,95
1	5	7.960,00	DUZIA	BANANA: Branca, in natura, 1a qualidade, em pencas, fresca, grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabores característicos. Frutas em grau médio de maturação. Isenta de lesões, danos, manchas, terra, sujidades, parasitas e larvas. Preferencialmente orgânico. Os gêneros alimentícios (hortifrúti) sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos Adm. determinados Pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,48	R\$ 59.540,80	R\$ 10,68	R\$ 85.012,80	R\$ 3,20

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	6	960,00	QUILO	BATATA: batata inglesa de primeira qualidade, fresca, tamanho grande, casca lisa, isentas de brotamento, esverdeamento, rachadura profunda, podridões no centro e na casca, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Peso: entre 0,10 a 0,15 kg a unidade; devendo ser entregue em emb. aberta sub múltipla de (1,00x1,20) m, em pacotes atóxicos; contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrútiis) , peso líquido, nome; endereço completo do fornecedor do os gêneros alimentícios (hortifrútiis) ; devendo obedecer as informações contidas em normas e padrões da legislação em vigência.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,47	R\$ 8.131,20	R\$ 12,10	R\$ 11.616,00	R\$ 3,63
1	7	960,00	QUILO	BATATA DOCE rosada, extra, marca: in natura. Fabricante: os gêneros alimentícios (hortifrútiis) r rural, não apresentar defeitos int e ext. que prejudiquem o consumo como, dano profundo, murcho, passado, podridão, procedência: nacional, os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verif. proc. administrativos. ANVISA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,49	R\$ 5.270,40	R\$ 7,84	R\$ 7.526,40	R\$ 2,35
1	8	240,00	QUILO	BETERRABA: fresca, firme e intacta; com diâmetro equatorial entre (90 a 120)mm, grande; não apresentar defeitos int e ext. que prejudiquem o consumo como, dano profundo, murcho, passado, podridão; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de (1,00x1, 20)m; contendo identificação do fornecedor peso líquido nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verif. proc. administ. ANVISA; obedecer às informações contidas em normas e padrões.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,88	R\$ 1.891,20	R\$ 11,25	R\$ 2.700,00	R\$ 3,37
1	9	360,00	QUILO	CEBOLA: para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial entre 90 mm a 75 mm; com mais de 70% da superfície do bulbo coberta; pelo catafilo (película externa da cebola); não apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo como brotado, dano mecânico mancha negra (carvão); parcialmente sem película ou podre; devendo ser entregue em embalagem aberta, sub múltipla de (1,00x1, 20)m; contendo peso líquido nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. admin. determ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,89	R\$ 1.760,40	R\$ 6,98	R\$ 2.512,80	R\$ 2,09
1	10	840,00	QUILO	CENOURA: grande com comprimento entre (220 a 260)mm; não apresentar defeitos int. e ext. que prejudiquem o consumo, como: dano mecânico, deformação, injuria pragas; lenhosa, murcha, ombro verde ou roxo, podridão mole; podridão seca, rachada; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de (1,00x1,20)m; contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrútiis) peso líquido nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. admin. determ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,88	R\$ 6.619,20	R\$ 11,25	R\$ 9.450,00	R\$ 3,37
1	11	1.680,00	MAÇO	CHEIRO VERDE: maço, contendo cebolinha e salsinha, folhas integras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvida, salsinha com talos. Maços com aproximadamente 300g, sem as raízes.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,48	R\$ 5.846,40	R\$ 4,99	R\$ 8.383,20	R\$ 1,51
1	12	460,00	QUILO	LARANJA: in natura; tipo tangerina; espécie pokan; Deve ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade; apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo; estar livre de enfermidades e insetos e sujidades; não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo; Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. admin. determ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,89	R\$ 2.249,40	R\$ 6,98	R\$ 3.210,80	R\$ 2,09



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	13	180,00	QUILO	LIMÃO: deve ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo; estar livre de enfermidades e insetos e sujidades, não estar danificado ou qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência, a polpa e o pedúnculo; SEM defeitos na casca. Os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. admin. determ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,49	R\$ 808,20	R\$ 6,41	R\$ 1.153,80	R\$ 1,92
1	14	240,00	QUILO	MACAXEIRA: branca, graúda; unidade com diâmetro maior que 50 Mm; coloração da casca marrom, textura semi rugosa, polpa branca amarelada; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos como: passado, escurecido e deformação grave; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 x 1,20m; Contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrútiis) , peso líquido, nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,82	R\$ 1.156,80	R\$ 6,89	R\$ 1.653,60	R\$ 2,07
1	15	360,00	QUILO	MAÇA: Fuji, nacional de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes. Devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega. Os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,86	R\$ 4.269,60	R\$ 16,94	R\$ 6.098,40	R\$ 5,08
1	16	600,00	QUILO	MAMÃO: mamão; Havaí (papaya); tipo 18, com Peso unitário variando de 400 a 500 gramas; com coloração da casca amarelo alaranjada e da polpa avermelhada; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como podridão, ferimento, imaturo ou com defeito de polpa; devendo ser entregue em embalagem submúltipla de 1,00x1,20m; Contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrútiis) , peso líquido, nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos admin. determinados pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00	R\$ 1,93
1	17	360,00	QUILO	REPOLHO VERDE: verde, cabeça Arredondada; Peso Por Unidade Menor Que 1,7kg; Apresentando coloração das folhas verde e textura lisa; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; Não apresentar os defeitos como: ferimento, podridão, dano por praga; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 x 1,20m; contendo identificação do Os gêneros alimentícios (hortifrútiis) , peso líquido, nome e telefone do fornecedor; no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,46	R\$ 3.405,60	R\$ 13,52	R\$ 4.867,20	R\$ 4,06
1	18	840,00	QUILO	PEPINO: comum, apresentação fresco e firme, com comprimento entre 16 a 20 cm; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho; não apresentar o defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo;; desidratação, ferimento, oco, podridão e virose; embalagem sub múltipla de (1,00x1,20)m; contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrútiis) peso líquido, nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. admin. determ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,87	R\$ 4.930,80	R\$ 8,40	R\$ 7.056,00	R\$ 2,53



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	19	1.560,00	QUILO	PIMENTÃO VERDE: verde; tamanho uniformes; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; acondicionado em caixas de madeira(495x355x220)mm; os gêneros alimentícios (hortifrúts) sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,88	R\$ 12.292,80	R\$ 11,25	R\$ 17.550,00	R\$ 3,37
1	20	1.200,00	QUILO	TOMATE: boa qualidade; gráudo; com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes; acondicionado em caixas; os gêneros alimentícios (hortifrúts) sujeito a verif. Proc. administ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,84	R\$ 11.808,00	R\$ 14,06	R\$ 16.872,00	R\$ 4,22
2	1	360,00	QUILO	ABACATE: Avocado; tipo Hass, com peso unitário superior a 100 Gramas; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; Não apresentar os defeitos podridão, passado, ferido, queimado de sol grave, defeito de casca grave ou danificado por praga; devendo ser entregue em embalagem submúltiplo de 1,00x1,20m; contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrúts) , peso líquido, nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrúts) sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos Admin. determinados pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,88	R\$ 2.836,80	R\$ 11,27	R\$ 4.057,20	R\$ 3,39
2	2	360,00	QUILO	ABÓBORA: Abobora processada; Moranga; picada, resfriada; transportada e conservada a uma temperatura máxima de 10°C; isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e outros materiais estranhos; embalagem primária filme plástico hermeticamente fechado e atóxico; embalagem secundária caixa plástica apropriada para alimentos; os gêneros alimentícios (hortifrúts) sujeito a verificação no Ato da entrega aos proced. Adm. determinados pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,88	R\$ 1.396,80	R\$ 5,57	R\$ 2.005,20	R\$ 1,69
2	3	480,00	UNIDADE	ALFACE: fresca, de primeira; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; devendo ser tamanho e coloração uniformes; tendo aproximadamente 400gr; isenta de enfermidades materiais terrosos e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio transporte; acondicionada em engradado de madeira, administ. ANVISA; obedecer às informações contidas em normas e padrões.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,48	R\$ 1.670,40	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20	R\$ 1,51
2	4	96,00	QUILO	ALHO: alho processado; branco; descascado, higienizado e resfriado; transportado e conservado em temperatura entre 4° e 10°C; Isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária plástica, hermeticamente fechada e atóxica; embalagem secundária caixa de papelão reforçado; com validade mínima de 24 dias na data da entrega; os gêneros alimentícios (hortifrúts) sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos Adm. determinados Pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 27,87	R\$ 2.675,52	R\$ 39,82	R\$ 3.822,72	R\$ 11,95
2	5	7.960,00	DUZIA	BANANA: Branca, in natura, 1a qualidade, em pencas, fresca, grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabores característicos. Frutas em grau médio de maturação. Isenta de lesões, danos, manchas, terra, sujidades, parasitas e larvas. Preferencialmente orgânico. Os gêneros alimentícios (hortifrúts) sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos Adm. determinados Pela An	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,48	R\$ 59.540,80	R\$ 10,68	R\$ 85.012,80	R\$ 3,20



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	6	960,00	QUILO	BATATA: batata inglesa de primeira qualidade, fresca, tamanho grande, casca lisa, isentas de brotamento, esverdeamento, rachadura profunda, podridões no centro e na casca, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Peso: entre 0,10 a 0,15 kg a unidade; devendo ser entregue em emb. aberta sub múltipla de (1,00x1,20) m, em pacotes atóxicos; contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrúti) , peso líquido, nome; endereço completo do fornecedor do os gêneros alimentícios (hortifrúti) ; devendo obedecer as informações contidas em normas e padrões da legislação em vigência.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,47	R\$ 8.131,20	R\$ 12,10	R\$ 11.616,00	R\$ 3,63
2	7	960,00	QUILO	BATATA DOCE rosada, extra, marca; in natura. Fabricante: os gêneros alimentícios (hortifrúti) r rural, não apresentar defeitos int e ext. que prejudiquem o consumo como, dano profundo, murcho, passado, podridão, procedência; nacional, os gêneros alimentícios (hortifrúti) sujeito a verif. proc. administrativos. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,49	R\$ 5.270,40	R\$ 7,84	R\$ 7.526,40	R\$ 2,35
2	8	240,00	QUILO	BETERRABA: fresca, firme e intacta; com diâmetro equatorial entre (90 a 120)mm, grande; não apresentar defeitos int e ext. que prejudiquem o consumo como, dano profundo, murcho, passado, podridão; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de (1,00x1, 20)m; contendo identificação do fornecedor peso líquido nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrúti) sujeito a verif. proc. administ. ANVISA; obedecer às informações contidas em normas e padrões.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,88	R\$ 1.891,20	R\$ 11,25	R\$ 2.700,00	R\$ 3,37
2	9	360,00	QUILO	CEBOLA: para consumo fresco; graúda; com diâmetro equatorial entre 90 mm a 75 mm; com mais de 70% da superfície do bulbo coberta; pelo catafilo (película externa da cebola); não apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo como brotado, dano mecânico mancha negra (carvão); parcialmente sem película ou podre; devendo ser entregue em embalagem aberta, sub múltipla de (1,00x1, 20)m; contendo peso líquido nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrúti) sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. admin. determ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,89	R\$ 1.760,40	R\$ 6,98	R\$ 2.512,80	R\$ 2,09
2	10	840,00	QUILO	CENOURA: grande com comprimento entre (220 a 260)mm; não apresentar defeitos int. e ext. que prejudiquem o consumo, como: dano mecânico, deformação, injúria pragas; lenhosa, murcha, ombro verde ou roxo, podridão mole; podridão seca, rachada; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de (1,00x1,20)m; contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrúti) peso líquido nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrúti) sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. admin. determ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,88	R\$ 6.619,20	R\$ 11,25	R\$ 9.450,00	R\$ 3,37
2	11	1.680,00	MAÇO	CHEIRO VERDE: maço, contendo cebolinha e salsinha, folhas integras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvida, salsinha com talos. Maços com aproximadamente 300g, sem as raízes.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,48	R\$ 5.846,40	R\$ 4,99	R\$ 8.383,20	R\$ 1,51
2	12	460,00	QUILO	LARANJA: in natura; tipo tangerina; espécie pokan; Deve ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade; apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo; estar livre de enfermidades e insetos e sujidades; não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo; Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Os gêneros alimentícios (hortifrúti) sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. admin. determ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,89	R\$ 2.249,40	R\$ 6,98	R\$ 3.210,80	R\$ 2,09



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	13	180,00	QUILO	LIMÃO: deve ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo; estar livre de enfermidades e insetos e sujidades, não estar danificado ou qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência, a polpa e o pedúnculo; SEM defeitos na casca. Os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. admin. determ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,49	R\$ 808,20	R\$ 6,41	R\$ 1.153,80	R\$ 1,92
2	14	240,00	QUILO	MACAXEIRA: branca, graúda; unidade com diâmetro maior que 50 Mm; coloração da casca marrom, textura semi rugosa, polpa branca amarelada; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos como: passado, escurecido e deformação grave; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 x 1,20m; Contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrútiis) , peso líquido, nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,82	R\$ 1.156,80	R\$ 6,89	R\$ 1.653,60	R\$ 2,07
2	15	360,00	QUILO	MAÇA: Fuji, nacional de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes. Devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega. Os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,86	R\$ 4.269,60	R\$ 16,94	R\$ 6.098,40	R\$ 5,08
2	16	600,00	QUILO	MAMÃO: mamão; Havai (papaya); tipo 18, com Peso unitário variando de 400 a 500 gramas; com coloração da casca amarelo alaranjada e da polpa avermelhada; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como podridão, fermento, imaturo ou com defeito de polpa; devendo ser entregue em embalagem submúltipla de 1,00x1,20m; Contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrútiis) , peso líquido, nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos admin. determinados pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00	R\$ 1,93
2	17	360,00	QUILO	REPOLHO VERDE: verde, cabeça Arredondada; Peso Por Unidade Menor Que 1,7kg; Apresentando coloração das folhas verde e textura lisa; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; Não apresentar os defeitos como: fermento, podridão, dano por praga; devendo ser entregue em embalagem sub múltipla de 1,00 x 1,20m; contendo identificação do Os gêneros alimentícios (hortifrútiis) , peso líquido, nome e telefone do fornecedor; no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,46	R\$ 3.405,60	R\$ 13,52	R\$ 4.867,20	R\$ 4,06
2	18	840,00	QUILO	PEPINO: comum, apresentação fresco e firme, com comprimento entre 16 a 20 cm; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho; não apresentar o defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo;; desidratação, fermento, oco, podridão e virose; embalagem sub múltipla de (1,00x1,20)m; contendo identificação do os gêneros alimentícios (hortifrútiis) peso líquido, nome e telefone do fornecedor; os gêneros alimentícios (hortifrútiis) sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. admin. determ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,87	R\$ 4.930,80	R\$ 8,40	R\$ 7.056,00	R\$ 2,53



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	19	1.560,00	QUILO	PIMENTÃO VERDE: verde; tamanho uniformes: sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; acondicionado em caixas de madeira(495x355x220)mm; os gêneros alimentícios (hortifrúts) sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,88	R\$ 12.292,80	R\$ 11,25	R\$ 17.550,00	R\$ 3,37
2	20	1.200,00	QUILO	TOMATE: boa qualidade; graúdo; com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes; acondicionado em caixas; os gêneros alimentícios (hortifrúts) sujeito a verif. Proc. administ. ANVISA;	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,84	R\$ 11.808,00	R\$ 14,06	R\$ 16.872,00	R\$ 4,22



Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	30,00%	R\$
R\$ 282.520,64	R\$ 403.602,64		121.082,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 282.520,64	R\$ 403.602,64	30,00%	121.082,00

Arame - Maranhão, 18 de Abril de 2022

CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO
 CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO
 PREGOEIRO(A)